

Nr 1571

Av herr **Nordstrandh**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 169, angående försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning.

I Kungl. Maj:ts proposition 1970: 169, som grundar sig på förslag av 1968 års utbildningsutredning (U 68), föreslås att försöksverksamhet med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning skall äga rum fr. o. m. budgetåret 1970/71. Utbildningen avses omfatta första och andra avdelningarna av vissa utbildningslinjer vid filosofisk fakultet, och försöksverksamheten skall äga rum i Luleå, Sundsvall och Östersund — alltså endast i Norrland.

Vid planeringen av försöksverksamheten bör enligt U 68:s uppfattning flera synpunkter beaktas, bl. a. önskemålet att avlasta hårt trängda universitet. Den synpunkt som i den föreliggande propositionen i första hand tillgodoses är emellertid önskemålet att pröva lokalisering i områden där det lokaliseringspolitiska trycket är starkt och där den högre utbildningen kan vara ett viktigt led i strävandena att skapa en allsidig samhällsservice.

Strävan att avlasta hårt trängda universitet är en minst lika viktig synpunkt på lokaliseringen av försöksverksamheten med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning. Det finns otvivelaktigt stora möjligheter att i anslutning till befintliga gymnasier i orter kring andra universitetsstäder än Umeå bygga ut och sprida den högre utbildningen. Där finns både lokaler och lärarkrafter samt — vilket icke är oviktigt — blivande studerande, och de kommunala myndigheterna torde undantagslöst vara beredda till samverkan.

Då det måste bedömas som angeläget att försöksverksamheten snarast ytterligare utvidgas också i lokalt avseende, varigenom ett väsentligt önskemål i U 68:s framställning tillmötesgås, hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala att försöksverksamheten med systematiserad decentraliserad universitetsutbildning snarast utvidgas, i syfte att även avlasta hårt trängda universitet.

Stockholm den 24 november 1970

Ove Nordstrandh (m)
